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Referat fra generalforsamlingen d. 20. februar 2023 i  
Varde og Omegns Jagtforening 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Afholdtes d. 20. februar 2023 kl. 19.00 i Varde Skytteforenings lokaler på Stålværksvej 13 (bag Smedeværkstedet). 
Forinden mødtes 21 medlemmer til en omgang Gule ærter m. tilbehør, som foreningen var vært for. 
 
Der deltog 29 medlemmer i generalforsamlingen. 
 
Formanden Kim Madsen bød velkommen og traditionen tro bad han forsamlingen rejse sig, så vi sammen holdt et 
minuts stilhed og mindedes de jagtkammerater som ikke er hos os mere. 
Æret være deres minde - TAK! 

   DAGSORDEN 
 

1. Valg af dirigent. 
2. Aflæggelse af beretning om foreningens virke siden sidste ordinære generalforsamling, formanden generelt – 

herefter: 
WEB, Hund, Jagthorn, Riffel, Flugtskydning, Nyjægerne, Jægerrådet 

3. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse 
4. Indkomne forslag. 
5. Fastlæggelse af kontingent. 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer – følgende er på valg: 

Dennis Roed, Lasse Emil Hansen, Poul Svendsen, Michael Mathiasen. 
Michael Mathiasen modtager ikke genvalg. 

7. Valg af suppleanter. 
8. Valg af revisor og revisorsuppleant 
9. Eventuelt. 

 
 
 

1. Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog vores æresmedlem Sven Winkler, som forsamlingen valgte med applaus. Sven 
konstaterede generalforsamlingen lovligt varslet, dels med annonce i Jæger, men også med opslag på web og 
Facebookside samt via Nyhedsbrev. 
 

2. Aflæggelse af beretning om foreningens virke siden sidste generalforsamling  
 
Formanden 

  
- Vores ”hjælperaften” blev afholdt i Sportium/ Varde Fritidscenter d. 7. februar 2022 hvor vi bowlede en time 

inden vi skulle have noget at spise i restauranten. 
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Efterfølgende hyggede vi med lidt banko og fortalte/ lyttede til de røverhistorier som kom frem over bordet. 

Der deltog 23 hjælpere. 

- Generalforsamlingen afholdtes d. 21. februar 2022 kl. 19.00 traditionen tro her i Varde Skytteforenings 

lokaler 

Der deltog 21 medlemmer 

 

- Valg af bestyrelsesmedlemmer: Martin Jess – genvalgt, Kim Madsen – genvalgt, Preben Nielsen valgt i stedet 

for Lene Damsgaard. 

- Valg af suppleanter: Holger Bech blev valgt som 1. suppleant…. det lykkedes desværre ikke at få valgt en 2.  

suppleant! 

- Valg af revisor og revisorsuppleant 

Sven Winkler – valgt som revisor 

Richard Pedersen – valgt som revisor suppleant 

 

- Regulering af voksne råger: 2 stk. 

Regulering af unger: 145 stk 

Bemærk at vi har lavet det sådan at alle som hjælper i VOJ regi har mulighed for at deltage i denne 

regulering! 

- Formanden udtalte at han har 2 bekymringer vedr. vores jagt! 

 

1.  Interessen for at deltage i hhv. Repræsentantskabsmøder, Kredsmøder, Jægerrådsmøder og  

     vores generalforsamling bliver stadig mindre – derfor har vi som et forsøg genintroduceret de gule 

     ærter… dog uden at det har haft den store virkning på fremmødet! 

     Hvordan får vi gjort flere interesseret i dette arbejde? 

     Formanden nævnte at det jo er galt i alle jagtforeninger/ foreninger og henviste til en artikel i JV d. 22/12  

     2022: 

 

  2. Jeg har gennem mere end 20 år oplevet jagten i Tyskland gå stærkt tilbage år for år pga ”ulvenes hærgen”  

      og vi er nu stoppet med jagten dernede da vildtet er væk! 

 

      Nu ser vi dagligt opslag herhjemme fra om at der har været besøgt en fåreavler, som har fået slagtet sine   

      dyr. Jeg har været på flere jagter denne sæson hvor området har været blæst for vildt  

      hvor vi har set nogle store poteaftryk :o( 

 

      NST har givet tilladelse til at der indfanges nogle ulve, - til dette har man brugt saksefælder som blev  

      forbudt at bruge siden jagtlovsrevisionen i 1967!  

      Det er bare totalt uacceptabelt at man fra NST’s side har indladt sig på at godkende noget sådan, for hvad 

      er signalværdien så? 
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- WEB, Facebook & nyhedsbrev – Lasse Hansen 

309 syntes om 

328 følgere 

103 modtagere af nyhedsbrevet 

 

- Hundeudvalget – Kim Madsen (Ejnar Brandt havde været nødt til at melde afbud) 

Vi så selvfølgelig frem til opstarten af hundetræningen med en stor spænding, for hvor mange  

ville tilmelde sig? 

- Vi endte op med at have et hvalpemotivationshold på 6 - 8 hvalpe, som Ejnar Brandt tog sig af at 

instruere og jeg havde oplevelsen på ”nært hold” sammen med min egen hvalp – det var et rigtigt  

godt forløb – han var bare god instruktør! 

 

Michael L. Nielsen og Jørn Thygesen havde hvert et hold med 7 - 10 hunde som fik grunddressur instruks, 

begge har også fået en god og positiv kritik af deltagerne efterfølgende :o) 

- DESVÆRRE ER BÅDE MICHAEL OG JØRN FORHINDRET I AT HJÆLPE IÅR, DA MICHAEL SELV HAR FÅET  

EN HVALP HAN SKAL TRÆNE OM MANDAGEN OG JØRN HAR LIGE FÅET ET NYT KNÆ :O() 

SÅ HAR DU LYST TIL AT HJÆLPE KONTAKT UT EFTER GENERALFORSAMLINGEN 

- Jagthornsudvalget – Kim Madsen (Lene Damsgaard havde været nødt til at melde afbud pga sygdom) 

Siden opstarten i oktober på den nye Frello skole har vi været en ca. 10 hornblæsere, heraf 3 nye blæsere 

hvoraf 2 unge damer som har blæst lidt i Varde Garden. 

- Riffeludvalget – Preben Nielsen 

Riffelkurset i foråret kom i gang igen efter Corona dog med kun 2 hold men de der var med fik rigtig meget ud 

af det som sædvanlig. 

 

Indskydning sammen med de andre foreninger gik fint dog ikke med så mange skytter som ønsket, om det 

skyldes eftervirkninger efter corona eller om de har fundet andre steder at skyde vides ikke.  

Vi havde dog en dag hvor vi ikke kunne få nøgle udleveret da der var sket en fejl på kasernen, vi ventede til kl. 

20 uden at der kom skytter så det var da den rigtige dag der var sket fejl! 

 

Hjortebane i efteråret: der kom tre skytter hvoraf en kun skulle indskyde, det er altså for dårligt for lejen er 

den samme om der kommer nogen eller ikke. 

 

Baner er bestilt til riffelkursus og indskydning i 2023 og tilmelding er i gang 

 

Preben er ved at få et arrangement op at stå i DJ regi i Måde vedrørende afprøvning af blyfri riffelpatroner. 

Det vil være d. 1/4 2023 

 

Preben arbejder ligeledes på at få noget mørkeskydning op at stå i Måde så mårhundejægerne og 

grisejægerne kan komme ud at træne og evt. se noget udstyr. 

 

- Flugtskydningsudvalget – Dennis Roed 

Vi fik åbnet banen d. 5. marts og herfra kørte det som det plejede ☺ 

 

Holdskydning startede op d. 05. april med 8 hold fra Varde. Dette var ikke helt uden problemer, da der var en 

del hold der misforstod hvornår kampene skulle afvikles mm. da vi ikke må skyde på banen på tirsdage i april, 

men måtte bytte dage med de hold vi skulle skyde imod. Vi havde 2 hold der var med i finalen, Varde 3 og 

Varde 8, men desværre blev det ikke til nogen placering på podiet/skamlen.  

 

Vagtplanen blev igen blev fyldt ud af vores gode og fantastiske hjælpere, som gør at vi kan bruge banen alt 

det vi gerne vil, og heldigvis havde militæret ikke brug for terrænet i de perioder vi selv havde. 
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Den 27. august blev vores pokalskydning afholdt, og den forløb som den skulle, vi var ca. 20 – der kunne godt 

være flere. Alt i alt blev det et godt arrangement, hvor der blev skudt i de fleste rækker. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mindepokal Duer/sk.

1ste plads Mix Hold 2

Arne Røy

Georg Kristensen

Jens Erik Sørensen

Dennis Roed

I alt (de 4 bedste ift. snit) +66,4

2den plads Varde 1

Kim Madsen

Martin Jess

Poul Svensen

Oliver Svendsen

Henrik Bergholt

I alt (de 4 bedste ift. snit) +65,1

3die plads Mix hold 1

Mogens Christensen

Erik Mathiasen

Henning Mathiasen

Verner Jensen

Ejnar Brandt

I alt (de 4 bedste ift. snit) +53,7

Pokalskydning d. 27.08.2021

2022
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En stor tak til Niels Langerhuus for udlån af generator, og Brian Blom og Co. der har været behjælpelig med 

div. materialer til banen, og ikke mindst til mine trofaste hjælpere på banen med div. reparationer, uden jer 

ville jeg kaste håndklædet i ringen, - I ved selv hvem I er ☺ 

- Ny jægerne – Kim Madsen (Runi W. Pedersen havde været nødt til at melde afbud) 

Vi har den seneste jagtsæson med Ny jægerne i Varde kommune haft en fin sæson med stor opbakning/ 

deltagelse fra helt mange nye ansigter, hvilket vi er utroligt glade for.  

 

Ift. mårhunde bliver der fortsat fodret og holdt øje på vores pladser. De to nye folk der er kommet med på 

udvalgsholdet, har sammen med den allerede ansvarlige for mårhunderegulering, påtaget sig i samarbejde at 

få fodret på vores pladser, så der hele tiden er fodret.  

 

Vi har fortsat et super samarbejde med Ny jægerne i Tiset jagtforening. Deres formand for Ny jægerne 

kontaktede os i sommeren 2021 og foreslog at vi kunne bytte nogle fællesjagtspladser. Vi blev enige om at de 

måtte komme op til os på to fællesjagter med 3 mand, imod at vi måtte komme ned til dem på en fællesjagt 

med 6 mand, (der afholdes kun den ene nyjæger jagt i Tiset jagtforening). Det har været et super samarbejde 

som vi fortsat kommer til at kører videre.  

 

Vi er i løbende kontakt med naboerne til jagtarealerne og vi har gode naboaftaler med alle. 

 

 

 

Mester - række Ejnar Brandt 76/82

Kim Madsen 76/86

Verner Jensen 72/82

A - række Henrik Bergholt 40/46

Dennis Roed 40/50

Martin Jess 36/50

B - række Jens Erik Sørensen 44/52

Carsten Mathiasen 37/50

Alex ?????? 28/52

Junior - række Oliver Svendsen 38/51

Dame - række Sif Thomassen 29/50

Anne Kristensen 27/48

Veteran - række

Super veteran - række Mogens Christensen 43/50

Arne Røy 38/49

Henning Mathiasen 30/51

Bagduepokal Verner Jensen 29/30

20 pers. gennemførte skydningerne

Henrik Bergholt vandt MC skydning til bagduer

Henrik Bergholt vandt MC skydning til spidsduer

Der blev gennemført 3 omskydninger med Erik Mathiasen!
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- Jægerrådet i Varde Kommune – Kim Madsen 

Som noget nyt vil jeg ikke være på ”bagkant” og tale om noget som er sket i sidste sæson i Jægerrådet, det 

har jeg gjort til Årsmødet – og det er der man som medlem kan få det med for sine medlemskontingent…. 

I stedet vil jeg fortælle hvad der skal ske fremadrettet af Jægerrådsaktiviteter i den kommende sæson: 

 

- Årsmøde i Sporticum/ Varde Fritidscenter d. 6. februar 2023 (altid 1. mandag i februar) 

 

- Foredragsaften med Hunt & Hike i Sporticum/ Varde Fritidscenter d. 23.02.2023 

 

- Formandsmøde, Starup Jagtforening er vært d. 16.03.2023. (altid uge 11) 

 

- Jagtfeltskydning i Oksbøl d. 22.04.2023  

 

- Kommunemesterskab i flugtskydning d. 29.04.2023, Ølgod Jagtforening er vært (altid sidste lørdag i april) 

 

- Karlsgårdedagen d. 10.09.2023 (altid 2. søndag i september) 

 

- Udover ovenstående har vi selvfølgelig vores jagtaktiviteter i vore 3 plantager: 

   Sdr. Plantage, Sdr. Heden Plantage samt Ølgod Plantage 

 

 

Jeg blev i starten af 2022 kontaktet af FORSYNINGEN, som gjorde mig opmærksom på at de i.h.t en  

intern bestemmelse ikke mere kunne ”leje jagten ud gratis” på området ved rensningsanlægget  

hvor Nyjægerne igennem en del år har haft jagten. 

 

Det kunne fint lade sig gøre i alle de år hvor det var Varde Kommunes ejendom, men det er så slut! 

Vi fandt en pragmatisk lejepris på ca. 2.500 kr. for de 5,77 ha som hvert år reguleres i forhold til  

nettoprisindekset, og bestyrelsens oplæg til Nyjægerne var at vi gerne så denne  

omkostning ”selvfinansieret” hvis muligt. 

 

3. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse 
 
Martin Jess gennemgik det reviderede årsregnskab for forsamlingen 
 

 

Indtægter: 2022 2021 2020

Kontingent 24981,59 44158,30 44756,97 kr.

Renter 0,00 0,00 234,55 kr.

Tilskud fra Varde kommune 1540,00 5521,50 2730,00 kr.

Tilskud Egekrattet 0,00 52500,00 0,00 kr.

Foder 58095,00 72948,00 78499,43 kr.

Jagthornsblæsning 1000,00 1200,00 0,00 kr.

Flugtskydning 152310,00 122055,00 27059,00 kr.

Varelager 79169,00 13063,50 27827,19 kr.

Riffel 10603,00 96,00 6175,00 kr.

Klubhus Egekrattet/Hund 12920,00 3700,00 1100,00 kr.

MobilePay 0,00 0,00 41180,00 kr.

340618,59 315242,30 229562,14 kr.
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Udgifter: 2022 2021 2020

 

Bestyrelsesmøder 1300,00 750,00 -875,85 kr.

Hjælper/Plejeaften 9166,00 0,00 -5905,00 kr.

Generalforsamling 810,00 540,00 -790,00 kr.

Kontor + Web 60,00 50,00 -87,50 kr.

Repræsentation 699,00 2537,95 -703,90 kr.

Forsikring 10208,84 9465,54 -27268,22 kr.

Renter/ gebyrer 1536,00 1406,25 -2886,83 kr.

Diverse udgifter 615,04 277,79 -6667,55 kr.

Kursus 2700,00 1800,00 0,00 kr.

Klubhus Egekrattet/Hund 29802,74 142128,10 0,00 kr.

Klubhus skydebane 0,00 0,00 -187500,00 kr.

Flugtskydning 177445,28 62518,19 -76585,55 kr.

Foder 57725,00 58908,55 -66262,19 kr.

Riffel 3797,50 150,00 -8206,00 kr.

Nyjæger 0,00 0,00 -1500,00 kr.

295865,40 280532,37 -385238,59 kr.

340618,59 315242,30 229562,14 kr.

295865,40 280532,37 -385238,59 kr.

Årets resultat 44753,19 34709,93 -155676,45 kr.
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- Niels Langerhuus kommenterede regnskabet og mente ikke at det var retvisende – ikke at han anfægtede 

nogen af tallene, men fordi han mente at det er forkert at vi har posteret varelager under indtægter! 

De skal kun figurere under Aktiver efter hans mening, - ret beset vil vi i stedet for årets ”overskud” have et 

underskud som selvfølgelig realiseres det efterfølgende år. 

Praksis med at postere Varelager under Indtægter er praktiseret i vores regnskab efter en gennemgang og 

dialog med Brian Bloms revisor tilbage i 2018. 

Som Brian Blom påpegede, så blev det samtidig aftalt at ”Nedskrivning af varelager” skulle posteres under 

udgifter, hvilket også er sket i 2018 og 2019. 

 

De indgående tal i regnskabet blev godkendt af forsamlingen, - Niels Langerhuus og Preben Hansen tilbød at 

hjælpe med at få struktureret regnskabet så regnskabselementerne bliver sat op så de er regnskabsmæssigt 

Egenkapital ultimo:

Aktiver:

Kassebeholdning 1.345,00     kr.

Bankkonto 245.482,36 kr.

Note 1. Varelager 79.169,00   kr.

Aktiver i alt 325.996,36  kr.

Passiver:

Primosaldo 281.175,17 kr.

Årets resultat 44.753,19   kr.

Kassedifference 68,00          kr.

Passiver i alt 325.996,36  kr.

Note 1. Varelager: Foder 5.816,00     kr.

Flugtskydning 73.353,00   kr.

79.169,00    kr.

Note 2. Foreningen har fået sponsoreret 100 stk. (81 stk. på lager) elektroniske betalingskort til værdi af 6872,50 kr.

af Hytor A/S ved Niels Langerhuus - disse er registreret som et aktiv, men indgår ikke i regnskabet!

Bogførte EDB udskrifter og bilag afstemt. Intet at bemærke.

Kontoudtog for bankkonti kontrolleret. Intet at bemærke.

Kasse optalt og kontrolleret. Intet at bemærke.

Martin Birkholm Jess Sven Winkler

Kasserer RevisorVarde den 11.02.2023
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korrekte. Forsamlingen godkendte dette og regnskabet i sin ”nye udformning” bliver lagt på vores 

hjemmeside når dette er sket. 

 

4. Indkomne forslag. 

Jens Erik Sørensen havde indsendt flg. forslag: 

 

 
Martin Jess kommenterede forslaget og gjorde opmærksom på at sådan som kalenderen er indrettet, så 

kommer de sidste bilag ind medio januar måned og inden bestyrelsen har set og kommenteret så er vi i 

februar hvor regnskabet bliver revideret. 

Niels Langerhuus spurgte til hvorfor vi så ikke bare sender det rundt, når det er blevet revideret – er det en 

uge før generalforsamlingen, så er det da en uge mere end man har nu. 

Dirigenten spurgte bestyrelsen om der var noget praksis som talte imod dette forslag- dette er der ikke, så 

fremadrettet bliver regnskabet lagt på hjemmesiden og udsendt med Nyhedsmail når det er revideret. 

 

Der blev også forespurgt på om ikke det er en fejl at vores referater fra generalforsamlingen ikke bør ligge på 

hjemmesiden – det er det, så de bliver ajourført asap. 

5. Fastlæggelse af kontingent. 
Martin Jess foreslog at kontingentet friholdes fra stigninger på VOJ’s andel, hvilket blev godkendt. 
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6. Valg af bestyrelsesmedlemmer – følgende er på valg: 
Dennis Roed, Lasse Emil Hansen, Poul Svendsen, Michael Mathiasen -  

Michael Mathiasen modtager ikke genvalg! 

 

Bestyrelsen foreslog at man i stedet vælger vores suppleant Holger Bech – forsamlingen kvitterede straks 

med en stor applaus – Holger er ny bestyrelsesmedlem. 

7. Valg af suppleanter. 
Formanden fortalte at han netop til dette punkt havde glædet sig til at fremlægge bestyrelsens forslag til 2 

nye suppleanter som desværre ikke kunne være tilstede til generalforsamlingen, men som han håbede at 

forsamlingen ville vælge. Glad fordi det indebærer at der kommer 2 Nyjægere ind i bestyrelsen, hvilket jo 

absolut ikke er hverdagskost. 

Oliver Svendsen, som har hjulpet til på ”sidelinien” med vores sociale medier det sidste års tid. 

Thomas Boisen Brinck som er kommet med i Nyjægerudvalget. 

Forsamlingen kvitterede med en stor applaus – Oliver og Thomas er vores nye suppleanter. 

8. Valg af revisor og revisorsuppleant 
Bestyrelsen foreslår genvalg af: 

Revisor: Sven Winkler 

Revisorsuppleant: Richard Pedersen 

Forsamlingen kvitterede med en applaus 

9. Eventuelt. 
Formanden roste foreningens 3 æresmedlemmer at de tager sig tid til at komme til generalforsamlingen: 

Arne Røy, Henning Mathiasen og Sven Winkler. 

 

Gjorde desuden opmærksom på Jægerrådets kommende arrangement: 
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-  

Takkede Skytteklubben for at vi igen igen, kan få lov til at anvende lokalerne i Skytteklubben. 

 

Til sidst takkede han Sven Winkler for at han igen tog hvervet på sig med at være dirigent til 

generalforsamlingen - forsamlingen kvitterede med en stor applaus. 

 

 

Årets jæger 2022 

Jørgen Rydlund Nielsen er blevet indstillet til titlen som Årets jæger, med baggrund i især sin store 

hjælpsomhed på vores flugtskydningsbane, en hjælp vi som forening ikke kan takke ”nok” for! 

Af alle vores ildsjæle derude havde vi i bestyrelsen besluttet at vi iår ville kvittere Jørgen for hans arbejde i 

VOJ regi – et arbejde der spænder lige fra at han deltager på reparation/ altmuligholdet som ”hygger” sig på 

banen en formiddag om ugen sammen med andre ligesindede VOJ’ere, samt når han har vagten som 

instruktør på banen – stort tillykke med udnævnelsen Jørgen!  

 

Årets krage & skadepokal 

Det kom ej heller iår som en overraskelse for nogen, at de 23 sæt afleverede tørrede krageben var blevet 

afleveret af en inkarneret krage – skadejæger, som løber med pokalen år efter år. Jeg taler selvfølgelig om 

Erik Mathiasen, som fuldt fortjent igen inkasserede gavekortet op til Korsholm samt fik den flotte ”pokal” 

med hjem i stuen igen. Stort tillykke Erik! 

 

Michael Mathiasen – udtrådt af VOJ’s bestyrelse 

Formanden takkede Michael for hans 3 perioder i bestyrelsesarbejdet og overrakte ham VOJ’s traditionsrige 

erkendelse herfor – en Buck jagtkniv. 

Michael fortsætter med at hjælpe på flugtskydningsbanen – tusinde tak for hjælpen Michael! 

 

 

 


